

ARBETSGRUPPEN FÖR JODO

1993-05-04

Hej.

Våren har gått fort och varit händelserik och fylld av annat än att arbeta för arbetsgruppen. Men här ändå ett försök till summering av vad som hänt hittills och vad som är på gång.

I vintras var det ett par tillfällen i samband med träningsläger då en del av arbetsgruppen träffats, 23 januari och 21 februari. Viss telefonkontakt har förkommit under hand.

För aktiviteter som vi har på gång och som vi vill ha ekonomiskt stöd till måste vi försöka specia vad det kommer att kosta. Och låta det kosta, vi är så vana att jobba ideellt och inte låta saker o ting kosta något men vi måste försöka ändra oss.

Kom med idéer, synpunkter och förslag. Inte minst inför nästa årsmöte vore det väl bra att kunna presentera: Det här vill vi göra och så här mycket beräknas det kosta.

GRADERINGSSYSTEM

Lagom till kendosektionens styrelsemöte 6 feb hade det ur det som vi redan hade tagit upp förut utkristalliserats ett förslag till regler. Därifrån var det inga invändningar men reglerna för jodo ska fogas i någon komplett dokumentation av hela graderingsprocessen för kendo, iaido och jodo, som Dan Malm och Jens Nilsson ska jobba med, så ännu finns inget formellt beslut. Men graderingar har redan dragit igång och diplom framtagna. Under 1993 och 1994, som tycks betraktas som nåt slags inkörningsperiod ska det också gå att direkt pröva till 1 kyu, om man har tränat motsvarande tid och enligt domarnas omdöme kan pröva.

Det dokument vi gjort i ordning innehöll följande:

JODO - Graderingssystem: Det finns flera graderingssystem i Jodo, vilket alla som på något sätt har intresse i Jodo bör känna till. Varje system har sina egna regler och organisation.

1. Seitei. I enlighet med EKF och ZNKR. Administreras av Svenska Budoförbundets Kendosektion.

Det är detta system som närmare beskrivs i detta dokument.

2. Jodokai. Används i Stockholms Jodokai. Nihon Jodokai - Shindo Muso Ryu (Kaminoda-sensei)
3. EJF, IJF, Europeiska och Internationella Jodofederationen. (Sådana graderingar utförs hos Pascal Krieger i Schweiz)

Teknikkrav

- 4 kyu: Kihon 1-6
- 3 kyu: Kihon 4-10
- 2 kyu: Kihon 10-12 och Seitei Kata 1-3, jodelen
- 1 kyu: Seitei kata 1-5, jo och tachi.

(Norm: Samma krav till 1 kyu som till 1 dan EKF)

Tidskrav: Minst 3 månaders träning mellan varje. Normalintervall - en termin. Enhetligt med reglerna för Kendo och Iaido.

Det bör, om inte annat under införandet, vara möjligt att låta något annat än 4 kyu vara en persons första gradering, om personen tränat motsvarande tid och enligt domarnas omdöme är lämplig för det.

Graderingskommitté

- 4 kyu: 1 person med minst 1 dan
- 3 kyu: 2 personer med minst 1 dan

2 kyu: 3 personer med minst 1 dan
1 kyu: 3 personer med minst 2 dan

Enhetligt med reglerna för Kendo och laido.

Det bör, om inte annat under införandet, finnas möjlighet till dispens p.g.a. att Jodon befinner sig i en uppbyggnadsfas och att det därför inte finns lika många personer tillgängliga som för Kendo och laido.

Diplom: Enhetligt med Kendo och laido, vilket innebär:
Grått papper, A4 för 4-2 kyu, A3 för 1 kyu och uppåt. Röd förbundsstämpel för 1 kyu och uppåt.
En kalligrafi i botten.

Diplomen utfärdas av Svenska Budoförbundets Kendosektion, men högste graderingsdomare skriver under. Därmed kan allt vara färdigt och utdelat i direkt följd efter graderingen.

Då förbundsstämpel krävs, dvs. 1 kyu och över, är det bäst om en behörig person kunde närvara. Annars måste man acceptera en försenad utdelning.

Samma beställningsförfarande som för Kendo och laido, dvs. samma blanketter och samma kostnader.

Rapportering av gradering: Samma förfarande som för kendo och laido. Standardblanketter finns.

Även graderingar i de andra systemen bör rapporteras, detta för att spegla verksamheten i landet.

Föranmälan av gradering: För att arrangera gradering för 1 kyu och högre krävs tillstånd från sektionen. För 1 dan minst 3 månader i förväg.

Teknisk kommitté: Tekniska frågor, och eventuella avvikelser för tidskrav och graderingskommittén sammansättning bör avgöras av en teknisk kommitté i samråd med Kendosektionen. Till dess att en tekniskt kommitté bildats ska Arbetsgruppen för Jodo fungera som en sådan.

FRAMTID: Låta graderingssystemet komma i bruk. Ska vi också jobba aktivt med Budopassen?

INFORMATIONSMATERIAL

Nytt informationsmaterial har tagits fram för alla grenarter av Kjell Söderström. I samband med lägret 20-21 feb råkade några av oss få se en preliminär version.

Vad har hänt sen? Finns det att beställa?

Internt informationsmaterial

Sådant som vi som tränar har som stöd. Minnesanteckningar, kompendier, teckningar. Många av oss har på varsin kant gjort material och de flesta tycks vara öppna för att dela med sig. Något att ställa samman eller förteckna bara.

FRAMTID: Vi kan väl samla ihop en informationbank för sådant.

KOSTNADER : För kopiering, porto. (ersättning till de som bidrar)

Extern information

Artiklar i diverse publikationer t.ex. Kanske inte helt lätt att komma loss och skriva. Fast vi har ju ganska mycket information hos oss.

Sv. Fighter, Kendonytt..

Också information till kendosektionens styrelse.

Kalender

Vi har inte fått rutin på att informera riktigt bra.

KOSTNADER : För kopiering, porto. Här kan det finnas en intäkt också.

ATT SPRIDA JODO

Göteborg på gång. Uppsala likaså. Vi bör göra någon påstötning till Malmö.

Pröva-på-läger.

För att en ny verksamhet ska komma igång och fungera krävs 1) att någon är beredd att hålla igång en löpande träning, en riktig eldsjäl. 2) Sedan regelbunden kontakt med någon/några som kan instruera, dels hela nya gruppen, dels specialträning för den som ska hålla den löpande träningen.

Sådan verksamhet bör stödjas av sektionen med t.ex. resebidrag.

Speciellt de som nyligen kommit igång med verksamhet och inte har direkta kontakter till egen sensei behöver stöd.

FRAMTID: Mera stöd till Göteborg och Uppsala. Försöka få igång Malmö. Pröva-på-läger.

KOSTNADER : Reseersättning för instrukt. (instruktör, lokal)

TRÄNINGSLÄGER SOM HAR VARIT ELLER KOMMER

Vissa arrangerade av svenska föreningar, andra har vi möjlighet att delta i.

23 januari Tanjojutsu hos Zen Kobudo Centrum

20-21 februari Jodo i Björnkulla vårdhems gymn.sal, Huddinge, arr. Komaki Iai-Kendoförening Även gradering.

20-21 mars 'instruktörläger', seminarium, hos Zen Kobudo Centrum.

1-2 maj. Jodo, hos Zen Kobudo Centrum.

17-20 maj förberedelseläger jodo hos ZKC, inför Ishido-senseis läger. (För info: 08-662 60 49)

22-23 maj Ishido-sensei, Bergshamra. Jodo och Iaido. Arr: ZKC. Alla som kan bör ta tillfället i akt och träna. Möjlighet till gradering. (För info: 08-662 60 49)

Pascal Krieger har sitt sommarläger i Schweiz 27 juli - 1 augusti.

Läger i Holland (Sittard) i jodo (7-9 aug) och Iaido (10-12 aug). Bl.a Hiroi-sensei, Ishido-sensei.

FRAMTID: Det vore bra om vi får till regelbundna läger och planerar på lång sikt, för att dels undvika dubbelbokningar och för att i god tid veta vad som kommer. Hur många läger, kan vi ha under ett år? Kan det bli en tradition att Ishido-sensei besöker Sverige i maj? Varje klubb kan väl tänka igenom vad man är beredd att arrangera. Stockh Jodokai funderar på att starta med Taikai, (tävling), nån gång nästa verksamhetsår.

KOSTNADER : Instruktör, lokal. Även om stor del bör täckas av deltagaravgifter bör något slags garantistöd från kendosektionen göras för att gardera arrangerande klubben för förlust.

GÄSTINSTRUKTÖR

Den instruktör som enligt vad som sades på årsmötet sektionen ska bjuda in för Iaido och jodo återstår det diverse arbete och tid tills vi får se. Inget nytt.

KOSTNADER : Delat sektionen och föreningarna,

NAMN OCH ADRESSER

Arbetsgruppen

Carina Holmberg, Shimbukan Budoklubb, Skellefteå
Getargatan 56, 931 53 Skellefteå, 0910 - 52139

Rolf Radakovits, Zen Kobudo Centrum, Stockholm
Stökhagsvägen 154, 145 50 Norsborg, 08 - 531 73890

Mikael Söderkvist, Östersunds Budoklubb, Östersund
Artillerigatan 29, 114 45 Stockholm, 08 - 667 62 32, 063 - 102391

Jhonnice Martina, Shinken Iaidoförening, Göteborg
Västergårde 20, 424 34 Angered, 031 - 481205

Lena och Lars Carlberg, Stockholms Jodokai, Stockholm
Nybohovsbacken 89, 117 64 Stockholm, 08 - 645 73 61

Andra intressenter

Pehr Åkerblom, Östersunds Budoklubb
Anarismvägen 213, 831 72 Östersund, 063 - 85422

Takao Momiyama, Zen Kobudo Centrum
C/O Maria Präst, Linnégatan 37, 114 47 Stockholm, 08 - 662 60 49

Håkan Friedel
Östergatan 23, 151 43 Södertälje, 08 - 550 600 43

Richard Fagerström
Folkungagatan 18 A, 753 36 Uppsala, 018 - 20 92 76

Cecilia Stelander
Götgatan 22 B, 752 22 Uppsala, 018 - 50 16 83

Ray Young, Vallentuna Karateklubb
Aprilvägen 10, 183 44 Täby

Dan Malm, Komaki Iai-Kendoförening
Åsögatan 58 3tr, 118 29 Stockholm, 08 - 84 22 58

Peter von Zeipel
Rydsvägen 404 B, 582 50 Linköping, 013 - 17 93 42

Gunilla Hansson
Norra Stationsgatan 113, 113 30 Stockholm, 08 - 34 19 80

Med hälsningar

